LXXII. His igitur profectis, ego Clemens gavius sum, eum secum esse voluisse. Itaque ad eum dixi : Gratias ago Deo, quod me non emiseras, ut sodales ; nam præ dolore enectus fuisset. Ille vero : Quid autem, inquit, si quæ necessitatis jusserit ut aliquo militaris ; tu quia aliquandiu a me utiliter eris separatus, ideo morieris ? Nonne potius, tecum reputans, ferenda esse quæ propter necessitatem juberis, æquo animo feres ? Aut nescis amicos una esse recordatione, licet corporibus inter se disjungantur ; sicut nonnulli corporibus præsentibus, animis procul sunt dissiti ?

LXXIII. Et ego respondi : Verum ne de me arbitreris, domine, quod istum morerem insipienter sim perpessus, quinimo admodum recte se habente ratione. Quoniam enim te pro omnibus accepi, pro patre, matre, fratribus, et cognatis ; qui per Deum auctor mihi fuisti, ut agnoverim servatricem veritatem : sic et consolatione, quam ab omnibus consecuturus fuisset, per te unum fruor. Vereor quippe omnino a te abesse, ne per ætatis fervorem, a cupiditate vincar. Et ideo ita in animum induxi, ut a te non possim discedere, nisi hoc divina quadam ira eveniat. Etenim memini te Cæsareæ dicere : Si quis vult mecum iter facere, pie quoque una iter habeat : pie autem dicebas esse, neminem tristitia secundum Deum afficere, veluti relinquendo parentes, uxorem, nec non alios piam vitam consecrantes. Unde ego prorsus tibi sum aptus itineris comes, a quo et maximam inibi gratiam, si ministeria servorum obire permiseris.

LXXIV. Hoc audito, Petrus, cum leni risu dixit : Quid ergo putas, Clemens, quod non te ipsa necessitas in servorum ordinem rediget ? Nam quis mihi elegantes ac multas sindonessesu vestes linteas, cum adjunctis annulis et calce s custodiet ? Quis vero et suavia exquisitaque obsonia præparabit ? quæ cum varia sint, multos ac solertes coquos postulant ; et omnia illa, quæ tanquam immani bestię, cupiditati apparantur. Sed forsitan hæc te subit sententia, quod non intellexeris, quodque ignores vitæ meæ rationem ; qui solo pane et olivis utor, raroque oleo ; qui que unum habeo vestimentum, ac pallium, hoc ipsum quo amictus sum, et alio opus non habeo, neque ulla re. Nam in his etiam abunde mihi est. Mea quippe mens cernens illic omnia bona æterna, nullius eorum quæ hic sunt curam suscipit. Tuum tamen egregium institutum approbo ; minorque ac laudo, quo modo vir in vita sumptuosa educatus, facile vivendi rationem immutaveris, et ad sola necessaria traduxeris. Nos quippe a puero, ego et Andreas frater, non solum in pupillari conditione educati, verum etiam propter inopiam ad laborem assuefacti, expedito nunc has longas ferimus peregrinationes. Quare, si crederes mihi, servorum officia me tibi impendere concederes.